
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0058172/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1789/14, t804/14, 1814/14, 1887/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 1789/14 Concede licencia a la Dra. Liliana Maulini de Bima en las
funciones de Consejera Suplente por el Claustro Docente del HCD
(profesores adjuntos) desde el 30/09/14 y mientras dure su licencia por
enfermedad. Dispone que el Dr. Osvaldo Bertone se desempeñe como
Consejero Suplente de la Lie. Teresa Huespe por el Claustro Docente
(profesores adjuntos), mientras dure la licencia de la Dra. Maulini.

• Res. 1804/14 Acepta la renuncia presentada por la Prof. Ménica Soave
al cargo por concurso de Profesora Asistente simple en la cátedra de
Entrevista Psicológica, a partir de la fecha de alta al cargo de Profesor Titular
en la cátedra mencionada. Deja sin efecto la designación de la Lie. Luciana
Ayelen Juaneu en un cargo de Profesor Asistente simple en la cátedra
mencionada, cubriendo la licencia sin goce de haberes de la Lie. María
Virginia González. Designa a la Lie. Luciana Juaneu en un cargo de Profesora
Asistente simple, a partir del día en que se concrete el alta temprana ante
AFIP y hasta el 31/03/15 o antes si fuera cubierto por concurso.

• Res. 1814/14 Autoriza la realización del Conversatorio "Construyendo el
nuevo paradigma en salud mental: avances y desafíos" en el marco del Ciclo
de Actividades Octubre por la promoción de la Salud Mental", con fecha 24 de
octubre. Reconoce la participación de la Dra. Sandra Merlo como expositora.

• Res. 1887/14 Autoriza la permanencia del Prof. Dr. Raúl Montenegro,
Legajo N° 15394, en el cargo de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva,
en la cátedra de Biología Evolutiva Humana, desde el 02/11/2014 hasta el
12/03/2019, fecha en la que cumple los setenta (70) años de edad, según lo
establecido por la Ley N° 26508.

FA'

figa Puentes Camafio
scretacra del HCD
JITADÍE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0058 172/201 4

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
TRES DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°: 287

Lie.
s

FACU

Puente deCamañc
retaría del HCD

TAD DE PSICOLOGÍA

* «

üc.C


